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AAGL Autobus AG Liestal 
Öffentlicher Verkehr

Industriestrasse 11 4410 Liestal info@aagl.ch

AAGR Auto AG Rothenburg Stationsstrasse 88 6023 Rothenburg rothenburg@autoag.ch
AAGS Auto AG Schwyz Bahnhofstrasse 4 6431 Schwyz info@aags.ch
AAGU AUTO AG URI Ried 1 6467 Schattdorf info@aagu.ch
AB Appenzeller Bahnen AG St. Gallerstrasse 53 Postfach 9102 Herisau info@appenzellerbahnen.ch
ABAG Aletsch Bahnen AG Verwaltungsgebäude 3992 Bettmeralp info@aletschbahnen.ch
Abl Autolinee Bleniesi SA Via Guisan 1 Casella postale 1532 6710 Biasca info@autolinee.ch
AFA Automobilverkehr 

Frutigen-Adelboden AG
Dorfstrasse 4 Postfach 99 3715 Adelboden info@afa-busbetrieb.ch

AMSA - Autolinea Mendrisiense 
SA

Casella postale 3044 6830 Chiasso amsa@amsa.ch

AOT Autokurse Oberthurgau 
AG (AOT)

Kreuzlingerstrasse 
36a

8580 Amriswil info@autokurse-oberthurgau.ch

ARAG Rottal Auto AG Rütmattstrasse 2 Postfach 135 6017 Ruswil rottal@eurobus.ch
ARL Società Autolinee 

Regionali Luganesi
Via al Lido 2a 6962 Viganello curzio@arlsa.ch

AS Autobetrieb Sernftal AG 8765 Engi info@sernftalbus.ch
ASGS Les cars Ballestraz fils 

SA
Autotransports Sion 
- Grône – Sierre

Rue des Etreys 14 3979 Grône info@ballestraz.ch

asm Aare Seeland mobil AG Hanspeter Pizzato Grubenstrasse 12 4900 Langenthal hanspeter.pizzato@asmobil.ch
AVA Aargau Verkehr AG 

(AVA)
Hintere 
Bahnhofstrasse 85

5001 Aarau direktion@aargauverkehr.ch

AVJ Société anonyme des 
auto-transports de la 
Vallée de Joux A.V.J.

Didier Rey Bas-des-Bioux 1 1346 Les Bioux didier.rey@avj.ch

AWA Ortsgemeinde Amden Autobusbetrieb 
Weesen - Amden

Dorfstrasse 25 8873 Amden info@awa-bus.ch

BBA Busbetrieb Aarau AG 
(BBA)

Hintere 
Bahnhofstrasse 85

5001 Aarau kontakt@busaarau.ch

BLM Bergbahn Lauterbrunnen - 
Mürren AG

c/o Jungfraubahnen Harderstrasse 14 3800 Interlaken direktion@jungfrau.ch

BGU Busbetrieb Grenchen und 
Umgebung AG

Hans-Rudolf Zumstein Lebernstrasse 43 Postfach 243 2540 Grenchen hans-rudolf.zumstein@bgu.ch

BLAG Busland AG Bucherstrasse 3 3400 Burgdorf info@busland.ch
BLS AG Genfergasse 11 3001 Bern direktion@bls.ch
BLS Netz AG Genfergasse 11 Postfach 3001 Bern infra@bls.ch
BLT Baselland Transport 
AG

Grenzweg 1 4104 Oberwil BL info@blt.ch

BLWE Genossenschaft 
Busbetrieb Lichtensteig-
Wattwil-Ebnat-Kappel

Geschäftsstelle 
BLWE

Bahnhofplatz 1a 9001 St. Gallen info@blwe.ch

Liste d’adresses Consultation des milieux intéressés

Entreprises de transport indemnisées en vertu de la LCdF et de la LTV
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BMH Bergbahnen Meiringen-
Hasliberg AG

Twing 6084 Hasliberg 
Wasserwendi

info@meiringen-hasliberg.ch

BOB Berner Oberland-Bahnen 
AG

Harderstrasse 14 3800 Interlaken direktion@jungfrau.ch

BOGG Busbetrieb Olten Gösgen 
Gäu

Industriestrasse 30-34 Postfach 334 4612 Wangen b. 
Olten

info@bogg.ch

BOS BUS Ostschweiz AG Schöntalstrasse 1 9450 Altstätten SG info@busost.ch
BRER Schneider Linienbus AG Haselwiesstrasse 10 8734 Ermenswil info@schneiderbus.ch
BRSB Braunwald-Standseilbahn 

AG
Dorfstrasse 2 8784 Braunwald info@braunwaldbahn.ch

BSU Busbetrieb Solothurn und 
Umgebung AG

Tiefenaustrasse 2 Postfach 3048 Worblaufen info@bsu.ch

BuS Bus und Service AG Comercialstrasse 20 7000 Chur info@bus-ag.ch
BVB Basler Verkehrs-Betriebe Claragraben 55 Postfach 4005 Basel info@bvb.ch
BWS Busbetriebe Bamert 

GmbH
Bus Wollerau - 
Samstagern

Etzelstrasse 24 8832 Wollerau mail@bamertbus.ch

CBV Téléphérique Chalais-
Vercorin SA

c/o Télécabine de 
Vercorin SA

Case postale 16 3967 Vercorin direction@televercorin.ch

CGN SA Av. de Rhodanie 17 Case postale 390 1001 Lausanne info@cgn.ch
CJ Compagnie des Chemins 

de fer du Jura (C.J.) SA
Rue Général-Voirol 1 2710 Tavannes information@les-cj.ch

DB Deutsche Bahn AG Beauftragter für 
deutsche Eisen-
bahnstrecken auf 
Schweizer Gebiet

Jürgen Lange Schwarzwaldallee 200 4058 Basel juergen.lange@deutschebahn.com

ETB Emmentalbahn GmbH Walkestrasse 10 4950 Huttwil, BE info@etb-infra.ch 
FART Ferrovie Autolinee 

Regionali Ticinesi
Via Domenico Galli 9 Casella postale 463 6604 Locarno fart@centovalli.ch

FB Forchbahn AG Luggwegstrasse 65 Postfach 8048 Zürich forch@forchbahn.ch
FLP Ferrovie Luganesi SA 

(FLP)
Via Stazione 8 6982 Agno info@flpsa.ch

FMB Società Funicolare Monte 
Brè

Via Ceresio 36 6977 Ruvigliana info@montebre.ch 

FW Frauenfeld-Wil-Bahn AG St. Gallerstrasse 53 Postfach 9102 Herisau info@fw-bahn.ch
GLCT Groupement Local de 

Coopération 
Transfrontalière 
(G.L.C.T.) des Transports 
Publics Transfrontaliers

Bâtiment le Salève 155 rue Ada Byron FR-74160 Archamps contact@transports-transfrontaliers.org

GWB Grindelwald Bus AG Grundstrasse 32 3818 Grindelwald info@grindelwaldbus.ch
HBS Hafenbahn Schweiz AG Hochbergstrasse 160 Postfach 4019 Basel info@portof.ch 
KWO Kraftwerke Oberhasli AG Meiringen - 

Innertkirchen-Bahn
Grimselstrasse 19 3862 Interlaken welcome@grimselwelt.ch
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LDW Luftseilbahn Dallenwil-
Wirzweli AG Dallenwil 
(LDW)

Wiesenbergstrasse 25 6383 Dallenwil mail@wirzweli.ch

LEB Compagnie du chemin de 
fer Lausanne-Echallens-
Bercher SA

Place de la Gare 9 Case postale 196 1040 Echallens admin.leb@t-l.ch

LFüB Gemeinde Bellwald Luftseilbahn 
Fürgangen - 

Gemeindeverwaltung 3997 Bellwald gemeinde@bellwald.ch

LKE Luftseilbahn Kalpetran - 
Embd

p.A. Trudi Fux 3926 Embd trudi.fux@bluewin.ch

LLB Société anonyme des 
transports publics de 
Loèche-les-Bains et 
environs (L.L.B.)

Verkehrsbetriebe 
Leuk-Leukerbad 
und Umgebung

3952 Susten info@llbreisen.ch

LNM Société de navigation sur 
les lacs de Neuchâtel et 
Morat SA

Port de Neuchâtel Case postale 1460 2001 Neuchâtel info@navig.ch

LRE Gemeinde Eischoll Luftseilbahn Raron - 
Eischoll

3943 Eischoll gemeinde@eischoll.ch

LRF LRF Luftseilbahn 
Rhäzüns-Feldis AG

Via Nova 27 7403 Rhäzüns lrf@feldis.ch

LRU Gemeinde Unterbäch Luftseilbahn Raron-
Unterbäch

Gemeindeverwaltung 3944 Unterbäch verwaltung@unterbaech.ch

LSG Gemeindeverwaltung 
Staldenried

Luftseilbahn 
Stalden - 

Zer Chirchu 58 3933 Staldenried gemeinde@staldenried.ch

LSG, LTUO, TDCA, TRI, 
LRE, LFüB

Staat Wallis - DVBU Dienststelle SVF - 
Sektion PAF

Kantonsverwaltete 
Seilbahnen

Postfach 478 1951 Sion sdm-transports-verkehr@admin.vs.ch

LSH Luftseilbahn-
Genossenschaft 
Schattdorf-Haldi

LSH Bergstation 6469 Haldi bei 
Schattdorf

luftseilbahn@haldi-uri.ch

LSMS Schilthornbahn AG Höheweg 2 3800 Interlaken info@schilthorn.ch
LTUO Gemeinde Oberems Luftseilbahn 

Turtmann – 
Gemeindeverwaltung Moosmattenstrasse 3 3948 Oberems gemeinde@oberems.ch

LUFAG Luftseilbahn Unterterzen-
Flumserberg AG

Walenseestrasse 17 8882 Unterterzen info@flumserbergbahnen.ch

MBC Transports de la région 
Morges-Bière-Cossonay 
SA

Av. de la Gottaz 28 Case postale 232 1110 Morges 2 info@mbc.ch

MGB Matterhorn Gotthard 
Verkehrs AG

Matterhorn 
Gotthard Bahn

Bahnhofplatz 7 Postfach 80 3900 Brig info@mgbahn.ch

MGI Matterhorn Gotthard 
Infrastruktur AG

Bahnhofplatz 7 3900 Brig info@mgbahn.ch 
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MOB Compagnie du Chemin 
de fer Montreux Oberland 
bernois SA

Rue de la Gare 22 Case postale 1426 1820 Montreux finances@mob.ch

MVR Transports Montreux-
Vevey-Riviera SA

A. Vautier Rue de la Gare 22 Case postale 1426 1820 Montreux a.vautier@goldenpass.ch

NHB Niederhornbahn AG c/o STI Bus AG Postfach 3602 Thun info@niederhorn.ch
NStCM Compagnie du chemin de 

fer Nyon-St-Cergue-
Morez SA

Rue de la Gare 45 1260 Nyon finances@tprnov.ch

ÖBB-Infrastruktur AG Praterstern 3 A-1020 Wien infra.kundenservice@oebb.at
OeBB Oensingen-Balsthal-Bahn 

AG
Bahnhofplatz 1 Postfach 4710 Balsthal, SO info@oebb.ch

PAG PostAuto AG Michael Fasnacht Belpstrasse 37 Postfach 3030 Bern michael.fasnacht@post.ch
RA REGIONALPS SA Rue de la Poste 3 1920 Martigny info@regionalps.ch
RB RIGI BAHNEN AG Rigistrasse 6410 Goldau rigi@rigi.ch
RBL Regionalbus Lenzburg 

AG
Lenzhardstrasse 5 5600 Lenzburg rbl@eurobus.ch

RBS Regionalverkehr Bern-
Solothurn AG

Tiefenaustrasse 2 Postfach 3048 Worblaufen info@rbs.ch

REGO Regiobus AG Tannenstrasse 5 Postfach 1091 9200 Gossau 2 info@regiobus.ch
RhB Rhätische Bahn AG 

(RhB)
Bahnhofstrasse 25 Postfach 7002 Chur info@rhb.ch

RVBW Regionale 
Verkehrsbetriebe Baden-
Wettingen (RVBW) AG

Halbartenstrasse 5 Postfach 5430 Wettingen 1 info@rvbw.ch

SBB Schweizerische 
Bundesbahnen SBB

Infrastruktur Hilfikerstrasse 1 3000 Bern 65 teaminfra@sbb.ch 

SBB Schweizerische 
Bundesbahnen SBB

Personenverkehr, 
Verkehr

Mischa Nugent Wylerstrasse 123/125 3000 Bern 65 mischa.nugent@sbb.ch

SBB Schweizerische 
Bundesbahnen SBB AG

Kommunikation, 
Public Affairs und 

Hilfikerstrasse 1 3000 Bern 65 stellungnahmen@sbb.ch

SBB GmbH Hafenstrasse 10 D-78462 Konstanz info@sbb-deutschland.de
SBG SüdbadenBus 
GmbH

Eisenbahnstrasse 5 D-78315 Radolfzell nl-wt@suedbadenbus.de

SBS Schifffahrt AG Friedrichshafnerstrass
e 55a

8590 Romanshorn info@sbsag.ch

SBW Stadt Winterthur Stadtbus Winterthur Grüzefeldstrasse 35 Postfach 8403 Winterthur stadtbus.winterthur@win.ch

SGV Schifffahrtsgesellschaft 
des Vierwaldstättersees 
(SGV) AG

Werftestrasse 5 6002 Luzern info@lakelucerne.ch

 4 / 8



Adresse 1 Adresse 2 Adresse 3 Interlocuteur Rue Case postale NPA Lieu Courriel

Liste d’adresses Consultation des milieux intéressés

SMC Compagnie de Chemin 
de Fer et d'Autobus 
Sierre-Montana-Crans, 
(SMC) SA

Sierre - Montana - 
Crans

Av. de la Gare 28 Case postale 362 3963 Crans-
Montana 1

info@cie-smc.ch

SMtS Funiculaire Saint-Imier - 
Mont-Soleil SA

Case postale 102 2610 St-Imier info@funisolaire.ch

SNL - SOCIETÀ NAVIGAZIONE 
DEL LAGO DI LUGANO 
S.A.

Via Castagnola 12 6906 Lugano info@lakelugano.ch

SOB Schweizerische 
Südostbahn AG

Bahnhofplatz 1a 9001 St. Gallen info@sob.ch

SRI Luftseilbahngenossensch
aft Illgau

bei Roger Dober Dörfli 6434 Illgau ernst-betschart@bluewin.ch

ST Sursee-Triengen Bahn Postfach 6210 Sursee info@sursee-triengen-bahn.ch 
STB Sensetalbahn AG Wylerstrasse 123/125 3000 Bern 65 info@stb-bus.ch
STI Bus AG Grabenstrasse 36 Postfach 3602 Thun info@stibus.ch
StSS Standseilbahn Schwyz - 

Stoos AG
Stoosplatz 1 6433 Stoos info@stoos.ch

SVB Städtische 
Verkehrsbetriebe Bern 
(bernmobil)

Eigerplatz 3 3000 Bern 14 info@bernmobil.ch

SZU Sihltal Zürich Uetliberg 
Bahn SZU AG

Wolframplatz 21 8045 Zürich info@szu.ch

TDCA Commune de Dorénaz Téléphérique 
Dorénaz - Champex 

Administration 
communale

1905 Dorénaz commune@dorenaz.ch

THURBO Thurbo AG Bahnhofstrasse 31 8280 Kreuzlingen hallo@thurbo.ch
TL Transports publics de la 

Région Lausannoise sa
Chemin du Closel 15 Case postale 1020 Renens 1 joye.m@t-l.ch

TMR Transports de Martigny et 
Régions SA

Rue de la Poste 5 1920 Martigny info@tmrsa.ch

TPC Transports Publics du 
Chablais SA

Rue de la Gare 38 1860 Aigle info@tpc.ch

TPF Transports publics 
fribourgeois Infrastructure 
(TPF INFRA) SA

Rue Louis d'Affry 2 Case Postale 1536 1701 Fribourg tpf@tpf.ch

TPG Transports publics 
genevois (TPG)

Route de la Chapelle 
1

1212 Grand-Lancy 
1 GE

Ganty.P@tpg.ch

TPL TRASPORTI PUBBLICI 
LUGANESI SA (TPL)

Via G. Maraini 46 6963 Pregassona rferroni@tplsa.ch

TPN Transports publics de la 
Région Nyonnaise S.A.

Rue de la Gare 45 1260 Nyon info@tprnov.ch
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TRAVYS Transports Vallée-de-
Joux - Yverdon-les-Bains - 
Sainte-Croix S.A.

Quai de la Thièle 32 Case postale 387 1401 Yverdon-les-
Bains

info@travys.ch

TRI Commune Isérables Téléphérique 
Riddes-Isérables

Administration 
communale

Place de la Maison de 
commune 1

1914 Isérables info@riddes.ch

TRN Transports Publics 
Neuchâtelois SA

Allée des Défricheurs 
3

2300 La Chaux-de-
Fonds

info@transn.ch

TSB Treib-Seelisberg-Bahn 
AG

Bahnhofplatz 1 6377 Seelisberg info@seelisberg.com

TSD Theytaz Excursions SA Avenue des 
Mayennets 7

1950 Sion info@theytaz-excursions.ch

VB Verkehrsbetriebe Biel Bözingenstrasse 78 Postfach 4025 2500 Biel/Bienne 4 service@vb-tpb.ch
VBD Verkehrsbetrieb der 

Landschaft Davos
Dorfstrasse 18 7260 Davos Dorf vbd@davos.gr.ch

VBG Verkehrsbetriebe Glattal 
AG

Sägereistrasse 24 Postfach 8152 Glattbrugg info@vbg.ch

VBH Gemeinde Herisau Verkehrsbetriebe Postfach 1160 9102 Herisau gemeinde@herisau.ar.ch 
VBL Verkehrsbetriebe Luzern 

AG
Tribschenstrasse 65 Postfach 4969 6002 Luzern mail@vbl.ch

VBSG Stadt St. Gallen Verkehrsbetriebe 
St. Gallen

Steinachstrasse 42 Postfach 2241 9001 St. Gallen vbsg@stadt.sg.ch

VBSH Verkehrsbetriebe 
Schaffhausen

Ebnatstrasse 145 8207 Schaffhausen info@schaffhausenbus.ch

VBZ Stadt Zürich Verkehrsbetriebe Luggwegstrasse 65 Postfach 8048 Zürich vbz-ds-support@vbz.ch
VMCV SA Rue du Lac 116 Case postale 531 1815 Clarens infovmcv@gmail.com
VZO Verkehrsbetriebe 

Zürichsee und Oberland 
AG

Binzikerstrasse 2 8627 Grüningen info@vzo.ch

WAB Wengernalpbahn AG Harderstrasse 14 3800 Interlaken direktion@jungfrau.ch
zb zb Zentralbahn AG Bahnhofstrasse 23 Postfach 457 6362 Stansstad sekretariat@zentralbahn.ch
ZBB Zugerbergbahn AG An der Aa 6 6300 Zug info@zbb.ch
ZSG Zürichsee-

Schifffahrtsgesellschaft 
AG (ZSG)

Mythenquai 333 Postfach 624 8038 Zürich ahoi@zsg.ch

ZVB Zugerland 
Verkehrsbetriebe AG

An der Aa 6 6300 Zug info@zvb.ch

Amt für Energie und 
Verkehr Graubünden

Werner Glünkin Rohanstrasse 5 7000 Chur werner.gluenkin@aev.gr.ch

Amt für öffentlichen 
Verkehr und 

Verkehrskoordination des 
Kantons Bern

Christian Aebi Reiterstrasse 11 3011 Bern christian.aebi@bve.be.ch

Amt für öffentlichen 
Verkehr und

Verkehrskoordination des 
Kantons Bern

Philipp Mäder Reiterstrasse 11 3011 Bern philipp.maeder@bve.be.ch

Services cantonaux des transports publics et autres interlocuteurs
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Amt für Raum und 
Verkehr (ARV)

Hans-Kaspar Weber Aabachstrasse 5 6300 Zug hanskaspar.weber@zg.ch

Bau- und 
Justizdepartement des 
Kantons Solothurn

Amt für Verkehr und 
Tiefbau

Rötihof Kjell Kolden Werkhofstrasse 65 4509 Solothurn kjell.kolden@bd.so.ch

Bau- und 
Umweltschutzdirektion 
des Kantons Basel-Land

Generalsekretariat Abteilung 
öffentlicher Verkehr

Eva Juhasz Rheinstrasse 29 4410 Liestal eva.juhasz@bl.ch

Bau- und 
Verkehrsdepartement des 
Kantons Basel-Stadt

Mobilität Benno Jurt Dufourstrasse 40/50 Postfach 4001 Basel benno.jurt@bs.ch

Baudepartement des 
Kantons Schwyz

Amt für öffentlichen 
Verkehr

Markus Meyer Postfach 1250 6431 Schwyz markus.meyer@sz.ch

Baudirektion des Kantons 
Nidwalden

Amt für Mobilität Hanspeter Schüpfer Buochserstrasse 1 Postfach 1241 6371 Stans hanspeter.schuepfer@nw.ch

Canton du Valais Département de la 
mobilité, du territoire et 
de l’environnement

Service de la 
mobilité

Stefan Burgener Rue des Creusets 5 1950 Sion stefan.burgener@admin.vs.ch

Dipartimento del territorio Sezione della mobilità Roman Zai Via Franco Zorzi 13 Casella postale 2170 6501 Bellinzona roman.zai@ti.ch
Direction générale des 
transports (DGT)

David Favre Case postale 271 1211 Genève 8 david.favre@etat.ge.ch

Eidgenössische 
Finanzkontrolle EFK

Mandatsleiter BAV Robert Scheidegger Monbijoustrasse 45 3011 Bern robert.scheidegger@efk.admin.ch

Eidgenössische 
Revisionsaufsichtsbehörd
e (RAB)

Bundesgasse 18 Postfach 3001 Bern info@rab-asr.ch

Etat de Vaud Direction générale de la 
mobilité et des routes 
(DGMR)

Management des 
transports

Pierre-Yves Gruaz Place de la Riponne 
10

1014 Lausanne pierre-yves.gruaz@vd.ch

Expertenverband für 
Wirtschaftsprüfung 
(EXPERTsuisse): 

Präsident Vorstand Peter Ritter Stauffacherstrasse 1 8004 Zürich peter.ritter@curia.ch

Kanton Aargau Departement Bau, 
Verkehr und Umwelt

Abteilung Verkehr Hans Ruedi Rihs Entfelderstrasse 22 5001 Aarau hans-ruedi.rihs@ag.ch

Kanton Appenzell 
Ausserrhoden

Departement Bau und 
Volkswirtschaft

Fachstelle 
öffentlicher Verkehr

Lukas Gunzenreiner Kasernenstrasse 17 A 9102 Herisau lukas.gunzenreiner@ar.ch

Kanton Glarus Bau und Umwelt Fachstelle 
öffentlicher Verkehr

Markus Josi Kirchstrasse 2 8750 Glarus markus.josi@gl.ch

Kanton Schaffhausen Baudepartement Koordinationsstelle 
öffentlicher Verkehr

René Meyer Rosengasse 8 8200 Schaffhausen rene.meyer@ktsh.ch

Kanton Thurgau Departement für Inneres 
und Volkswirtschaft (DIV)

Abteilung 
Öffentlicher Verkehr

Stefan Thalmann Postfach 8510 Frauenfeld stefan.thalmann@tg.ch
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Konferenz der kantonalen 
Delegierten des 
öffentlichen Verkehrs 
(KKDöV)

Haus der Kantone Geschäftsführer Markus Sieber Speichergasse 6 3000 Bern 7 markus.sieber@bpuk.ch

République et Canton de 
Neuchâtel

Service des transports Olivier Baud Rue de Tivoli 22 Case postale 1 2002 Neuchâtel olivier.baud@ne.ch

République et Canton du 
Jura

Service du 
développement territorial

Section de la 
mobilité et des 

David Asséo Rue des Moulins 2 2800 Delémont david.asseo@jura.ch

Schweizerische 
Konferenz der 
Finanzkontrollen

Generalsekretär Philippe Richard Monbijoustrasse 45 3011 Bern philippe.richard@efk.admin.ch

Service de la mobilité 
Smo

Amt für Mobilität MobA Grégoire Cantin Grand-Rue 32 1701 Fribourg gregoire.cantin@fr.ch

Verband öffentlicher 
Verkehr (VöV)

Dählhölzliweg 12 3000 Bern 6 info@voev.ch

Verkehrsverbund Luzern Pascal Süess Seidenhofstrasse 2 Postfach 4306 6002 Luzern pascal.sueess@vvl.ch
Volkswirtschaftsamt 
Obwalden

Öffentlicher Verkehr Josef Durrer St. Antonistrasse 4 Postfach 1264 6061 Sarnen josef.durrer@ow.ch

Volkswirtschaftsdepartem
ent des Kantons 
Appenzell I.Rh.

Departementssekretariat Amt für öffentlichen 
Verkehr

Marco Seydel Marktgasse 2 9050 Appenzell marco.seydel@vd.ai.ch

Volkswirtschaftsdepartem
ent des Kantons St. 
Gallen

Amt für öffentlichen 
Verkehr

Patrick Ruggli Davidstrasse 35 9001 St. Gallen patrick.ruggli@sg.ch

Volkswirtschaftsdirektion 
Uri

Direktionssekretariat Thomas Aschwanden Klausenstrasse 4 6460 Altdorf thomas.aschwanden@ur.ch

Zürcher Verkehrsverbund 
(ZVV)

Franz Kagerbauer Hofwiesenstrasse 370 Postfach 8090 Zürich franz.kagerbauer@zvv.zh.ch
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